A mi buena alumna Srta. EMILIA BALADO

NENIA

Cancion Paraguaya

Py e i o
e

&, 5 SRR ] % N e el
/S

N e ]
e i i
()

Para Guitarra y Canto

POR

Adela Del Valle

UNICOS EDITORES AUTORIZADOS
cASA

Romero_jl-ernﬂn_ﬂ_@)

Suc. JOSE B, ROMERO

Casa Mutrie: { Sunenraal: )
BuE. MITRE 961 FLORIDA 255
U. T. 85- Libértad 0525 i U. T. 37. Kivada via 0308 Hlsﬁ“nl

I R R E TR RN nnn AR R s e e i

T T R T T E R T LT L T L R T R R T T R L T L LR RO

d

T eI



A mi buena alumna Srta. EMILIA BALADO

NENIA

CANCION PARAGUAYA

Para GUITARRA y CANTO

por ADELA DEL VALLE

p— = ‘;‘ — e
< - X e = — _
¥ R z T e he
B == e ) ) # 1
i A r
CANTO tliempo de vals lento
. | -i = = .-d""""___-"""-h-__‘h
S===c = = ==
D) . : , . =
En 1 - idio & - ma Egua. - ra - inf : u - na !
GUITARRA 5 E E +
A L] i ! !
fa= = 2 H ! ij d t é # ; =
X € €
D) . =
i - r
g = K i .
Hs—> ———t¢ I =
! I T 1 ~ ‘_.-' ] 1 —+ ¥ |
| i : E :
io ven —! pa - ra-igua - - ¥ya | tier - nas en - |
|) g 3 # ' : = ¥ ﬂ # : i 3 2 i :
— é_—‘t#:i ¢ € & 3 ¢ j'
) = — - -
T ; i r
~ P
—# e 3 k
ﬁ = ’ z —_——
¥ ! J ' E N 1 T i
en - ! sa - - ya _._i_. ean-§ tan - - doen ! el ar pa a.-§
e ==
[ o
I

=



.,

L]

En idioma guarani

una joven paraguaya
tiernas endechas ensaya
cantando en el arpa asi:
en idioma guarani

en idioma guarani

Llora, llora, urutan

en las ramas de! yatay,
ya no existe el Paragnay
donde nacf como tii.

en idioma, ete.

En el dulce Lambaré
feliz era en mi cabana,
vino la guerra y su zaia
no ha dejado nada en pié.
atc.

Padre, madre, hermanos jay!

todo en el mundo he perdido

¥y en mi corazén partido
solo amargas penas hay!
etc.

De un verde ubirapité

mi novio que combatio
como un héroe en el limbé
al pié sepultado esta.

etc.

Lo mataron los cambéa
no pudiéndolo rendir,

él fué el ultimo en salir
de Curuzi y Humaits.
etc.

‘Rasgado el blanco tipoy

tengo en sefial de mi duelo,
y en aquel sagrado suelo
de rodillas siempre estoy.
etc.

Por qué cielos no mori
cuando me estreché triunfante
entre sus brazos mi amante
después de Curupaiti.

ete.

.| " 1 "
v = i i i § —
= = z
1$:|;7 f e m— Z B 5 |
si; E en i - :dio - ma gua ra =i ni -
: 1] : i !
6 sy o ; i : | i ’J d :
¢ —+ - & . Y
- Z  — el
1} -_— a z Pt
];. ! 7 r £
Fat e I ;
FE&T = = ] J 5 ey
H emialll X h o 11
a I : g — I,..- _‘ : = 1 J T ::
i : i : '\\\__—’-’,{/ ”
en i-idio - - ma | gua - ra -: ni i i
' W H : :l
i : : * I
’ : = ? !
/) 3 > : ﬂj ' ' 4 i‘ ' a
i € 4 I 'Y 4 =
s : [0 LU F: R’" ; [ ) 1 :

Imp. A. 8. Arista B. Afres



2]

52}

T T T 0 5 e

FEEEFEEEEE!EE!EEEEE@E%EEQ@E@EEE@EEE

>
=)

cLA

L VA

P R T e e P R P R R R R S S e R

JE

e
bz

7013
7014
1367
1388
7400
7015
7016
7017
7018
7008
7019
7020
7021
7281
7009
7022
7023
7024
7406
7025
7026
7027
7028
7010
7030
7391
7031
7407
7032
7033
7011
7034
7035
7037
7036
7038
7012
7039
7330
7399
7040
7041
7042
7043
7041
7029
7045
7046
7047

7048
7049
7050
7051

EEE@Eﬁ@mWEﬁEEEEEE@EEEEEEﬁEEEm LSSt 2SI S S

Obras de féacil ejecucion

— PARA

Guitarra y Guitarra y Canto

E——

Amaneciendo ... .o veeoeen s . Dstilo ...

A una Morena ... ... .. ... ... Ganto.

Arrimate, vida mia ... Oanmfm

Aunque me has dicho que no... Zamba Oanolén St

Al Pié de la Cruz e oPpyEbey SRR R e

Bajo el Ombi ... ... ... Hatilom el o e
Bambucos Colombianos ... ...... Canto ... ..
[l rnyalcy et e R EU R oo Estilo pma Ca.ntc:- ]r Guitarra ...
Cantar Eterno ... ... ... ... ... Cancién Provinc., Aire de Zamba
Cielito Lindo ... ... ... Zamba, ... ..
Cifra, - Paredes . Antwud. “Cancién Criolla ... .
Cimarrén El ... Lstllo. T R e BRI A
Ciprés El ... ... ... ... ... ...... Cancién Sentimental ..

Claveles Mendocinos ... .ee... Zamba, con letra ..

Corazén me Robaste El ... ... » » R e T L

En el Pa.lenque e S R R il i o) s POl B 1 T o A e S B
ESPUIDILA oo Tisa wine s e .. Cdncibén para Guitarra y Canto .
Esquila Tl .. Triste con Ga.nto A
Blvara e Tango 7

Traﬂatd. La ... BF R ITEe) o (e e e g SR S
Guauras T e Canto .. =

Guitarra La ... .. Célebre Ca,ncmn

Himno Nacional Argt,ntmo

Linda Provincianita ... ...

Llorardetset, 2t i oo o

Margaritas Las ..
Milonga ... ..
Mi Guitarra Gam ha
Nenia ... T b
Noche Serena A

Ojazos de mi Ne;rrra, o e

Pangaré El . ..
Penas del Oora,mn

Periedn, por Maria Gato ... ..

Peteneras ... ..

Piezas Faciles (6)

Pololg Mia i cinsion
Primavera La ... ...
Recuerdo ...
Riojanita La...
Baltefia ... ...
Silencio de la,
Soledad ... .
Tapera T s e v
Tejedora de Nan- iut.v

T umba

Tierra en que yo naci La ...

Triguetia La .

Tristes Recuerdoe .

Tristezas ...
Uruguaya Vals

Vanas quimeras ... ... ... ... ...

Yidalita célebre ... ...
Violetas Las
Ya canta el gallo

......

......

ew

Za,mba

Triste cun lctm

Zamba ... ...

Canto ... ..

Tonada Provmc:ana. Jamba
Cancién Paraczuaya ..
Estilo con letra .

Zamba,

Estilo Pampero ... .. .. .. ...

Eatﬂo con letra
Aure ESpaﬁol

Zamba.
T ate T e
Nala i
Zamba

......

RBEGT L
Bstilo con letra A

Banto- i sl e b s

Estilo con letra. :
Tistilo con letra
Melodia con letra ... ... ...
Célebre Cancitn ... ... ...

CRASTON: =, . —O A STl o Sy T

Canto .
("a.ncmn .
Zamba con 1etra. e

...........

......

D;'-'_‘JGQGQ—-I—'PI—'I—"3I-"DQI—'GC‘.-'u—P-‘QQHQDQ—QOQHHFPDQCOPP-—T‘I-'PI—‘

& % 8w

szz222]]13] 223222 22121231 223212322] 1238332331118
HH SRS A s

oo
[=rH=r]
oo

0 60
1.00)
0.60
0.60
0.60
0.60

R 4 4 4 e T 4 3 e e 5 S e 3 o 1 T B R

i



	Del Valle_nenia1bis
	Del Valle_nenia2
	Del Valle_nenia3
	Del Valle_nenia4

