







аличности по при в при



A mi buena alumna Srta. EMILIA BALADO

NENÍA

CANCIÓN PARAGUAYA

Para GUITARRA Y CANTO

por ADELA DEL VALLE





En idioma guaraní una joven paraguaya tiernas endechas ensaya cantando en el arpa así; en idioma guaraní en idioma guaraní

Llora, llora, urutaú en las ramas del yatay, ya no existe el Paraguay donde nací como tú. en idioma, etc.

En el dulce Lambaré feliz era en mi cabana, vino la guerra y su zaña no ha dejado nada en pié. etc.

Padre, madre, hermanos jay! todo en el mundo he perdido y en mi corazón partido solo amargas penas hay! etc. De un verde ubirapitá mi novio que combatió como un héroe en el limbó al pié sepultado está. etc.

Lo mataron los cambá no pudiéndolo rendir, él fué el último en salir de Curuzú y Humaítá. etc.

Rasgado el blanco tipoy tengo en señal de mi duelo, y en aquel sagrado suelo de rodillas siempre estoy. etc.

Por qué cielos no morí cuando me estrechó triunfante entre sus brazos mi amante después de Curupaití. etc.

A	DFIAD	ELVALL cil ejecución ARA itarra y Canto Canto Canción Zamba Canción Zamba Canción Estilo Canto Canción Provinc., Aire de Zamba Zamba Antigua Canción Criolla Estilo, Canto Canción Sentimental Zamba, con letra """ Milonga, Tango Canción para Guitarra y Canto Triste con Canto Tango Canción Canción	F
/ \	DLL/\ U		
	Ohras do fó	oil oiocupión	
	Opids de la	cii ejecuciori	
	$\frac{1}{2} \cdot \frac{1}{2} \cdot \frac{1}$	ARA ——	
	Cuitanna v Cu	itanna y Canto	
	uunarra y uu	marra y Gamo	
7013 7014	Amaneciendo	Estilo Canto	0.60
7357	Arrimate, vida mía	Canción	1
7400	Al Pié de la Cruz	Zamba zamba	1
7015	Bajo el Ombú	Estilo	0.60
7017	Campera	Estilo para Canto y Guitarra	0.60
7018	Cantar Eterno	Canción Provinc., Aire de Zamba	0.60
7019	Cifra, - Paredes	Antigua Canción Criolla	0.60
7020	Cinarrón El	Estilo, Canto	0.60
7281	Claveles Mendocinos	Zamba, con letra	1.—
7009	Corazón me Robaste El	» » »	1
7023	Espumita	Canción para Guitarra y Canto	0.60
7024	Esquila La	Triste con Canto	0.60
7025	Fragata La	Canción	0.60
7026 7027	Guajiras	Canto Célebre Canción	0.60
7028	Himno Nacional Argentino		1
7010 7030	Linda Provincianita Llorando	Zamba Triste con letra	0.60
7391	Margaritas Las	Zamba	1
7031 7407	Milonga	Canto	0.60
7032	Nenia	Canción Paraguaya	0.60
7033 7011	Noche Serena Ojazos de mi Negra Los	Estilo con letra Zamba	0.60
7034	Pangaré El	Estilo Pampero	0.60
7035 7037	Penas del Corazón Pericón, por María Gato	Estilo con letra	0.60
7036 7038	Peteneras	Aire Español	0.60
7012	Piezas Fáciles (6) Polola Mía	Zamba	1
7039 7330	Primavera La Recuerdo	Triste	0.60
7399	Riojanita La	Zamba	1
7040	Salteña Silencio de la Tumba	Canto	0.60
7042	Soledad	Canto	0.60
7043 7044	Tapera La Tejedora de Nanduty	Estilo con letra Canto	0.60
7029	Tierra en que yo naci La	Estilo con letra	0.60
7045 7046	Trigueña La Tristes Recuerdos	Estilo con letra Melodía con letra	0.60
7047	Tristezas	Célebre Canción	0.60
7048	Uruguaya Vals	Canción	0.60
7049	Vidalita célebre	Canto	0.60
7050	Violetas Las Ya canta el gallo	Canción	0.60